
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis, del DL. 17 189/16 e ss.mm.ii., O.C.S.R. n. 56/2018 

e n. 19/2021 e art. 60 del D. Lgs. 50/2016 

avviata p/c del  

COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO 
serv02/2022 - SUA p/c Comune di Arquata del Tronto: Servizi tecnici di 

ingegneria e architettura inerenti la progettazione definitiva, esecutiva, relazione 

geologica, CSP, direzione lavori, contabilità e CSP, relativi all'intervento di 

"Restauro e risanamento conservativo della rocca medioevale sita in Arquata 

capoluogo, gravemente danneggiata dagli eventi sismici" 

CUP: J23G19000020002 CIG: 92310073F5 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 
n. 22  (R.G. n. 41) del   18/01/2023 

Importo a base d'asta: € 489.723,08 oltre CNPAIA ed IVA 

Pubblicazione in GURI n. 57 del 18/05/2022 

Scadenza presentazione offerte  07/06/2022 - ore 13:00 

Data apertura offerte  08/06/2022 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 92310073F5 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 06/07/2022 

Sistema di aggiudicazione Minor prezzo 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 16 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Largo Don Gaspare morello 2,4, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



   

Ragione Sociale Codice Fiscale Sede Legale 

RTP: ASISTEMA srl 
Marzia Calvarese 
Qsistem Engineering 
Gianluigi Bartolini 

02324260443 
CLVMRZ90L60E058C 

01757760440 
BRTGLG73A12Z112B 

Ascoli Piceno 
Giulianova (TE) 

San Benedetto del Tronto (AP) 
Ascoli Piceno 

RTP: Guendalina Salimei Tstudio 
Romagnoli e Batocchioni Ass  
Marcello Franceschetti  
Energy Solutions SRL 
Valeriano Vallesi   

SLMGDL62H67H501M 
04790431003 

FRNMCL65S10H501C 
02446970440 

VLLVRN61B20A462C 

Roma 
Roma 
Roma 

Ascoli Piceno 
Folignano (AP) 

RTP: Massimo Mariani 
Clerici & Associati  
Giancarlo Capponi 
Andrea Cola 
RELEVO S.R.L.  

MRNMSM48E31H501K 
02316580444 

CPPGCR55C21A462S 
CLONDR61A05A462K 

02729900544 

Perugia 
Ascoli Piceno 
Ascoli Piceno 
Ascoli Piceno 
S. Enea (PG) 

RTP: Studio Paci Beta Consorzio Stabile 
Alberto Antinori 

02773280413 
NTNLRT59T18H721X 

Pesaro (PU) 
Pesaro (PU) 

RTP: Angela Zattera  
Project Building Art S.r.l.  
Giuseppe Cervarolo 

ZTTNGL59L43F609R 
10355621003 

CRVGPP82E06D086Y 

Genova 
Roma 

Torano Castello (CS) 

RTP: Area Progetto 
New Engineering srl  
Arch. Fabio Pasquarè 
Eco Geo Engineering s.r.l. 

01808770547 
02327120214 

PSQFBA76H12D542Z 
02725640540 

Perugia 
Trento 
Trento 

Trevi (PG) 

RTP: B5 S.r.l. 
EPT Società Di Ingegneria S.p.A.  
Arethusa srl 
Nicoletta Colaiacomo 

05258581213 
03006800605 
03726321213 

CLCNLT81T45C858X 

Napoli 
Frosinone 

Casoria (NA) 
Segni (RM) 

RTP: cert.Q progetti srl 
Mancini Marco  
Ing. Germano Enrico Maria 

01781000664 
MNCMRC75S20L219D 
GRMNCM70D29D488K 

Cepestrano (AQ) 
S. Marcello (AN) 
Chiaravalle (AN) 

RTP: Cooprogetti soc. coop 
Masci Progetti & Co. stprl 

00424850543 
01961850664 

Gubbio (PG) 
L'Aquila 

RTP: Enrico Cucchiaroni  
DI EMIDIO PROGETTI S.R.L. 
Sante Stangoni 

CCCNRC61B26A462K 
02010370449 

STNSNT77D04A462M 

Ascoli Piceno 
Roma 

Ascoli Piceno 

Rtp: Marco Silvestri 
Giulio Pelletti  
S.T.A. Ingegneria 

SLVMRC59R29A132M 
PLLGLI90S14H501M 

06105901216 

Albano Laziale (RM) 
Ciampino (RM) 

Nola (NA) 

RTP: SAB S.r.l. 
Arch. Andrea Valentini 

01834920546 
VLNNDR60T24G920S 

Perugia 
Porto San Giorgio (FM) 

RTP: Studio PROGEST 
Catia Bianchi  
Daniele Bianchi  
Valeria Martucci   
Geores Studio Tecnico Associato  
Morpheme srl 

02292050602 
BNCCTA72H59I838P 

BNCDNL90R27D810U 
MRTVLR95E64A123U 

02353290600 
02934660800 

Frosinone 
Frosinone 

Torrice (FR) 
Anagni (FR) 
Frosinone 

Reggio Calabria 

RTP: Borzacchini Valerio 
Alesi Marco 
Lisi Silvana 
Mancini Giovanni 

BRZVLR55M05G005V 
LSAMRC70M13H769J 

LSISVN58P49E783L 
MNCGNN49E15A462G 

Ascoli Piceno 
Ascoli Piceno 

Corridonia (MC) 
Ascoli Piceno 



Pavone Viviana  
Ruani Marco 

PVNVVN89C56G482N 
RNUMRC83R24C770X 

Ascoli Piceno 
Morrovalle (MC) 

S.A.G.I. SRL 01276770441 San Benedetto del Tronto (AP) 

SIDOTI ENGINEERING S.R.L. 12502151009 Albano Laziale (RM) 
 

Numero offerte ammesse 16 

Offerta di minor ribasso 38,390% 

Offerta di maggior ribasso 76,010% 

Soglia di anomalia 56,401% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• Arch. Valerio Borzacchini con sede ad Ascoli Piceno in Via Delle Stelle, 1 – Cod. Fisc. 

BRZVLR55M05G005V e P.IVA 0495640443; 

• Arch. Silvana Lisi, con sede a Corridonia (MC) in Via Grazie, 71 - Cod. Fisc. LSISVN58P49E783L e 

P.IVA 01942070432; 

• Ing. Marco Ruani, con sede a Morrovalle (MC) in Via Padri Passionisti 18 - Cod. Fisc. 

RNUMRC83R24C770X e P.IVA 01684280439; 

• Geol. Giovanni Mancini con sede ad Ascoli Piceno in Via Vidacilio n 4 - Cod. Fisc. 

MNCGNN49E15A462G e P.IVA 00986810448; 

• Ing. Marco Alesi, con sede ad Ascoli Piceno in via Maroncelli, 6 Cod. Fisc. LE LSAMRC70M13H769J e 

P.IVA 01781890445; 

• Arch. Pavone Viviana con sede Ascoli Piceno in viale Vellei, 35 - Cod. Fisc. PVNVVN89C56G482N e 

P.IVA 02303980680; 

 

Importo contrattuale: € 117.484,57 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 76,010% 

 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Durata 
Progettazione definitiva: 60 gg 

Progettazione esecutiva: 60 gg 

RUP del Comune di Arquata del Tronto Geom. Mario Fiori 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 08/02/2023 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 

 

 

 

 



Ragione Sociale Ribasso offerto 

RTP: Borzacchini Valerio 76,01% 

RTP: Enrico Cucchiaroni  71,15% 

RTP: ASISTEMA srl 68,00% 

RTP: Cooprogetti soc. coop 59,46% 

S.A.G.I. SRL 58,10% 

RTP: cert.Q progetti srl 56,88% 

SIDOTI ENGINEERING S.R.L. 55,20% 

RTP: Area Progetto 55,18% 

RTP: Massimo Mariani 55,10% 

RTP: Studio Paci Beta Consorzio Stabile 54,12% 

RTP: Studio PROGEST 49,95% 

RTP: Guendalina Salimei Tstudio 47,20% 

RTP: B5 S.r.l. 45,75% 

RTP: Angela Zattera  43,00% 

RTP: Marco Silvestri 41,09% 

RTP: SAB S.r.l. 38,39% 

 


